EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVOS

Prefeitura municipal de catingueira/PB
 Gabinete do prefeito
 Extrato de Adjudicação e Ratificação

Processo Administrativo nº 00176/2025
Dispensa nº 0044/2025
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO (PIPA)
PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL/
CALAMITOSA DAS COMUNIDADES DA ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE
CATINGUEIRA-PB.
VENCEDOR: - MANOEL FELIX DE LUCENA
Inscrita no CPF; Nº 291.654.071-72, RG; Nº 824.814 2° via, com residência no
sitio são Matheus, s/n, Zona rural, cidade, Santa Terezinha-PB; vencendo o
item 001.

Tendo esta licitação o valor global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil
reais);

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, ADJUDICO
E RATIFICO, nos termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica convocado o
licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 03
(três) dias úteis, nos termos do art. 71, da Lei 14.133/21, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 18 de dezembro de 2025.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB

Prefeitura municipal de catingueira/PB
 Gabinete do prefeito
 Extrato de Adjudicação e Ratificação

Processo Administrativo nº 00178/2025
Dispensa nº 0045/2025
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO (PIPA)
PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL/
CALAMITOSA DAS COMUNIDADES DA ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE
CATINGUEIRA-PB.

VENCEDOR: - JOSÉ LEITE DE LUCENA FILHO, Inscrita no CPF; Nº 090.351.014-

64, RG; Nº 3381384-SSP/PB com residência no sitio Riachão, s/n, Zona rural,

cidade, Catingueira-PB.

 Tendo esta licitação o valor global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, ADJUDICO
E RATIFICO, nos termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica convocado o
licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 03
(três) dias úteis, nos termos do art. 71, da Lei 14.133/21, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 23 de dezembro de 2025.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA Nº 0044/2025

CONTRATO Nº 001.282/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB

CONTRATADA: Manoel Felix de Lucena

Inscrita no CPF; Nº 291.654.071-72, RG; Nº 824.814 2° via, com residência

no sitio são Matheus, s/n, Zona rural, cidade, Santa Terezinha-PB.

OBJETO:  Prestação de serviços de locação de um caminhão (pipa) para o

abastecimento de água para atendimento emergencial/ calamitosa das

comunidades da zona rural, do município de Catingueira-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais);

PRAZO: 06 meses.

VIGÊNCIA: Até 31/12/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21.

Catingueira-PB,19 de dezembro de 2025.

Suélio Felix de Alencar

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA Nº 0045/2025

CONTRATO Nº 001.285/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB

CONTRATADA: JOSÉ LEITE DE LUCENA FILHO, Inscrita no CPF; Nº 090.351.014-

64, RG; Nº 3381384-SSP/PB com residência no sitio Riachão, s/n, Zona rural,

cidade, Catingueira-PB.

OBJETO:  Prestação de serviços de locação de um caminhão (pipa) para o

abastecimento de água para atendimento emergencial/ calamitosa das

comunidades da zona rural, do município de Catingueira-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);

PRAZO: 06 meses.

VIGÊNCIA: Até 23/12/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21.

Catingueira-PB,23 de dezembro de 2025.

Suélio Felix de Alencar

Prefeito Municipal

Estado da Paraíba

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01.0038/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO, pessoa jurídica CNPJ nº

08.966.895/0001-25.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.0038/2025 de 19 de Fevereiro de 2025 resultante do Pregão Eletrônico nº

0005/2025, celebrado com a empresa CONTRATADA FERNANDA DE OLIVEIRA

MONTEIRO, pessoa jurídica CNPJ nº 08.966.895/0001-25, com endereço na

rua Dr. Pedro Firmino, 338, Centro, Patos — PB, na alteração da cláusula

sétima, prorrogando sua vigência, iniciando-se dia 02 de Janeiro de 2026

prorrogando sua vigência até 31 de Dezembro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 124 da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021,

atualizada e cláusula quinta e sétima do contrato nº 01.0038/2025.
DATA ASSINATURA: CATINGUEIRA – PB, 30 de Dezembro de 2025.

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2025                                                                                             TIRAGEM: 10

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, TERÇA- FEIRA 30 DE DEZEMBRO DE 2025

  DE 2021

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01.0037/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, pessoa jurídica CNPJ nº

09.323.745/0001-66

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.0037/2025 de 19 de Fevereiro de 2025 resultante do Pregão Eletrônico nº

0005/2025, celebrado com a empresa CONTRATADA BEETHOVEN DOS

SANTOS DA SILVA, pessoa jurídica CNPJ nº 09.323.745/0001-66, com

endereço na rua PEREGRINO DE CARVALHO, 173, Centra, Patos-PB, na

alteração da cláusula sétima, prorrogando sua vigência, iniciando-se dia 02

de Janeiro de 2026 prorrogando sua vigência até 31 de Dezembro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 124 da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021,

atualizada e cláusula quinta e sétima do contrato nº 01.0037/2025.
DATA ASSINATURA: CATINGUEIRA – PB, 30 de Dezembro de 2025.
SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01.0059/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, pessoa jurídica CNPJ nº

09.323.745/0001-66.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.0059/2025 de 27 de Fevereiro de 2025 resultante do Pregão Eletrônico nº

00011/2025, celebrado com a empresa CONTRATADA BEETHOVEN DOS

SANTOS DA SILVA, pessoa jurídica CNPJ nº 09.323.745/0001-66, com

endereço na rua PEREGRINO DE CARVALHO, 173, Centra, Patos-PB, na

alteração da cláusula sétima, prorrogando sua vigência, iniciando-se dia 02

de Janeiro de 2026 prorrogando sua vigência até 31 de Dezembro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 124 da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021,

atualizada e cláusula quinta e sétima do contrato nº 01.0059/2025.
DATA ASSINATURA: Catingueira-PB, Datado e assinado eletronicamente,
observando-se a última assinatura.
SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional